

Zmluva o dielo č. 09/2018

uzatvorená podľa ustanovení §536 a nasl. Obchodného zákonníka

1. 1. Zmluvné strany

1.1. Zhotoviteľ:

Sídlo:
Splnomocnený zástupca:
Oprávnený rokovať vo veciach
- zmluvných:
- technických:
IČO:
DPH:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
Zapísaný:
Platca DPH:

Obecný podnik služieb Strečno s.r.o.

Sokolská 487/34, 013 24 Strečno
Ing. Július Ilovský – konateľ spoločnosti.
Ing. Július Ilovský
Ing. Július Ilovský
36439266
2022116679
SK 2022116679
Prima banka Slovensko, a.s.
0368132001/5600
Obchodný register Okresného súdu v Žiline,
Oddiel Sro, vložka číslo 17116 /L
áno

1.2 Objednávateľ:

Sídlo:
zastúpená:
IČO:
IČ DPH:

Obec Strečno
Sokolská 487
013 24 Strečno
Bc. Dušan Šťadáni – starosta obce
00321648
2020677615

2. Predmet a rozsah zmluvy

2.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo, ktoré zmluvné strany špecifikujú ako „**Výmena kotlov v kotolni kultúrneho domu v Strečne.**“.

2.2 Nakoľko zhotoviteľ je spoločnosť ktorej 100%-ným vlastníkom je obec Strečno, je tato zmluva výsledkom priameho zadania na základe rozhodnutia Európskeho súdneho dvora vo veci C-107/98 (Teckal).

2.3. Rozsah prác:

Výmena kotlov a bojleru na ohrev teplej vody podľa cenovej ponuky.

2.4. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončený predmet plnenia prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dojednané spolupôsobenie.

2.5. Dojednaný rozsah diela možno meniť iba písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán.

3. Čas plnenia

3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo v dojednanom rozsahu v termíne:

Začiatok prác: **10. 9. 2018**

Koniec prác: **26. 10. 2018**

3.2. Dodržanie termínu plnenia je záväzné.

4. Spolupôsobenie a podklady objednávateľa

4.1. Objednávateľ sa zaväzuje, že odovzdá zhotoviteľovi stavenisko v súlade s podmienkami pre napojenie dohodnutého predmetu plnenia na sieť, v termíne do 10. 9. 2018.

4.2. Spolupôsobenie objednávateľa je podstatnou povinnosťou, od splnenia ktorej závisí včasné splnenie záväzku zhotoviteľa.

4.3. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov a dodržiavanie zásad požiarnej ochrany počas realizácie diela.

4.4. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na stavenisku a zodpovedá za odstránenie vlastných odpadkov a obalov do doby odovzdania a prevzatia diela.

4.5. Objednávateľ poskytne spoluprácu s dodávateľom v priebehu realizácie, formou konzultácií.

5. Cena plnenia, platobné podmienky

5.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je dojednaná dohodou zmluvných strán vo výške:

Celková cena bez DPH: 4 500,51 €

Celková cena s DPH: 5 400,61 €

5.2. Príslušná daň z pridanej hodnoty v súlade s daňovými predpismi tvorí neoddeliteľnú súčasť dohodnutej zmluvnej ceny.

5.3. Zhotoviteľ má právo na čiastkovú fakturáciu diela na základe vzájomne potvrdeného súpisu vykonaných prác a čiastkového preberacieho protokolu a to v tom prípade ak preinvestované čiastka dosiahne minimálne 10 % z ceny diela a zhotoviteľ o ňu písomne požiada.

5.4. Podkladom pre úhradu je faktúra vyhotovená zhotoviteľom po splnení predmetu zmluvy. Faktúra je splatná 30 dní od doručenia objednávateľovi.

5.5. Pre prípad omeškania objednávateľa s úhradou faktúry, dohodli sa zmluvné strany na zmluvnej pokute vo výške 0,05% z fakturovanej ceny za každý deň omeškania.

5.6. V prípade, že dôjde k odstúpeniu od tejto zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, bude zhotoviteľ rozpracované, resp. čiastočne ukončené práce ku dňu odstúpenia fakturovať vo výške stanovenej príslušným podielom z dohodnutej ceny podľa čl. 5.1.

5.7. V prípade, že dôjde k zrušeniu alebo odstúpeniu od tejto zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa alebo zhotoviteľa, sú oprávnení požadovať od druhej strany zmluvnú pokutu vo výške 15% z ceny plnenia dohodnutého v čl.5.1.

6. Záručné podmienky

6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti obvyklé pre daný predmet diela.

6.2. Záručná doba je 2 roky a začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia predmetu plnenia objednávateľovi.

6.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje záručné opravy vykonať bez zbytočného odkladu, po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom.

6.4. Prípadnú reklamáciu diela je objednávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady diela, v písomnej forme, so špecifikáciou vady, s uvedením reklamačného nároku.

6.5. Prepravné náklady v prípade uplatnenia záruky na dielo alebo zodpovednosti za vady diela hradí zhotoviteľ.

6.6. Ustanovenia o zodpovednosti zo záruky na dielo nie je objednávateľ oprávnený uplatniť vtedy, ak boli vlastnosti diela zmenené objednávateľom, treťou osobou, nedodržaním všeobecne známych a obvyklých podmienok užívania diela zo strany objednávateľa alebo vyššou mocou.

7. Zmena záväzku

7.1. Objednávateľ sa zaväzuje, že pristúpi na zmenu záväzku v prípadoch, kedy sa po uzavretí zmluvy zmenia východiskové podklady, rozhodujúce pre uzavretie tejto zmluvy, alebo uplatní nové požiadavky objednávateľa. Objednávateľ je povinný pristúpiť na zmenu zmluvy vtedy, ak dôjde k omeškaniu so splnením jeho povinností spolupôsobia, dojednaných v tejto zmluve.

7.2. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa strany zaväzujú vyjadriť písomne, v lehote 7 dní od odoslania dodatku druhej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho podala.

8. Všeobecné dojednania

8.1. Pri plnení tejto zmluvy sa zmluvné strany v prvom rade riadia jej ustanoveniami. Vzájomné vzťahy zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka.

8.2. Akékoľvek dojednania, zmeny alebo doplnky k tejto zmluve sú pre strany záväzné len vtedy, ak sú vyhotovené písomne, ako dodatok k tejto zmluve a obojstranne podpísané.

8.3. Zmluva je vyhotovená v 2-och vyhotoveniach, z ktorých 1 vyhotovenie obdrží zhotoviteľ a 1 objednávateľ.

8.4. Zmluva je uzavretá okamihom, kedy súhlas s jej obsahom je doručený zhotoviteľovi. Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom.

V Strečne, dňa 5. 9. 2018

(objednávateľ)



V Strečne, dňa 5. 9. 2018

(zhotoviteľ)

OBEČNÝ PODNIK SLUŽIEB
STREČNO s.r.o.
Sokolská 487
013 24 STREČNO
IČO: 36439266, IČ DPH: SK2022116679

CENOVÁ PONUKA

Odberateľ: Obec Strečno

Projektant:

Dodávateľ: Obecný podnik služieb Strečno s.r.o.

Spracoval: Ing. Július Illovský

JKSO :

Dátum: 3.9.2018

Stavba :Obecný úrad Strečno

Objekt : Výmena kotlov v kotolni kultúrneho domu v Strečne

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
71 - IZOLÁCIE								
713 - Izolácie tepelné								
1	713	71346-2106	Izolácia kolien	1,000	kpl	75	75	20
2	713	71346-2133	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE prilepené na potr. DN 25	18,000	m	0,93	16,74	20
3	713	71346-2135	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE prilepené na potr. DN 40	6,000	m	0,1	0,6	20
4	713	71346-2136	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE prilepené na potr. DN 50	4,000	m	1,1	4,4	20
5	MAT	283 771031	Izolácia potrubia TUBOLIT DG 28x20	18,000	m	1,9	34,2	20
6	MAT	283 771033	Izolácia potrubia TUBOLIT DG 42x20	6,000	m	2,3	13,8	20
7	MAT	283 771035	Izolácia potrubia TUBOLIT DG 57x20	4,000	m	3,5	14	20
713 - Izolácie tepelné spolu :				155,56			158,74	
71 - IZOLÁCIE spolu :				155,56			158,74	
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE								
722 - Vnútrotný vodovod								
8	721	72213-0212	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 20	30,000	m	11,5	345	20
9	721	72218-2112	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 20	30,000	m	2,42	72,6	20
10	721	72219-0223	Prípojky vod. ocel. rúrk závit. poz. 11353 pevné pripoj. DN 25	2,000	súbor	78,35	156,7	20
722 - Vnútrotný vodovod spolu :				548,00			574,3	
723 - Vnútrotný plynovod								
11	721	72319-0202	Prípojka plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 15	2,000	súbor	36,2	72,4	20
12	721	72399-9909	Úprava rozvodov plynoinštalácie	1,000	kpl	141,7	141,7	20
13	721	72399-9910	MaR + elektroinštalácie	1,000	kpl	431	431	20
723 - Vnútrotný plynovod spolu :				615,00			645,1	
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu :				1 163,00			1219,4	
73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE								
731 - Kotelne								
14	731	73124-9125	Montáž kotlov ocel. na kvapalnú a plynnú palivo nad 23 do 35 kW	2,000	súbor	191	382	20
15	731	73128-9113	Dopojenie kotla na ústredné kúrenie	4,000	súbor	23	92	20
16	731	73128-9120	Montáž a dodávka dymovodu	2,000	súbor	121,8	243,6	20
17	731	73199-9904	Demontáž kotolne	1,000	kpl	231	231	20
731 - Kotelne spolu :				904,00		0	948,6	
732 - Strojovne								
18	731	73221-9315	Montáž ohrievačov vody PN 0,6/0,6 MPa 300 l	1,000	súbor	286,65	286,65	20
19	731	73242-9111	Montáž čerpadiel obehových špirál. DN 25	1,000	súbor	17,325	17,325	20
732 - Strojovne spolu :				289,50			303,975	
733 - Rozvod potrubia								
20	731	73311-1115	Potrubie z rúrok záv. bezoš. bežných v kotolni, stroj. DN 25	18,000	m	18,06	325,08	20
21	731	73311-1117	Potrubie z rúrok záv. bezoš. bežných v kotolni, stroj. DN 40	6,000	m	24,6	147,6	20
22	731	73311-1118	Potrubie z rúrok záv. bezoš. bežných v kotolni, stroj. DN 50	4,000	m	33,6	134,4	20
23	731	73319-0107	Tlaková skúška potrubia a ocel. rúrok závitových do DN 40	24,000	m	0,2	4,8	20
24	731	73319-0108	Tlaková skúška potrubia a ocel. rúrok závitových do DN 50	4,000	m	0,42	1,68	20
733 - Rozvod potrubia spolu :				586,44			613,56	
734 - Armatúry								
25	731	73417-3416	Prírubové spoje PN 1,6 MPa DN 65	2,000	súbor	32,5	65	20
26	731	73420-9115	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1	4,000	kus	0,05	0,2	20
27	731	73420-9119	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 2 1/2	4,000	kus	7,04	28,16	20
28	MAT	422 8A0604	Klapka spätná YORK VRY 25 - 05.64.025	1,000	kus	5,25	5,25	20
29	MAT	422 8A0608	Klapka spätná YORK VRY 65 - 05.64.065	2,000	kus	35,7	71,4	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
30	MAT	436 1B0304	Filter čistiaci SMY 25 - 05.66.225	1,000	kus	8,09	8,09	20
31	MAT	436 1B0308	Filter čistiaci SMY 65 - 05.66.265	2,000	kus	85,05	170,1	20
32	731	73425-1115	Ventily poistné závitové G 1	1,000	kus	74,03	74,03	20
33	731	73426-1215	Skrutkovanie priame V 4300 G 1	2,000	kus	7,3	14,6	20
34	731	73429-1113	Kohúty plniace a vypúšťacie G 1/2	4,000	kus	6,7	26,8	20
35	731	73429-9120	Montáž kohúty guľové do DN 65	4,000	kus	5,8	23,2	20
36	MAT	422 3A0903	Kohút guľový na vodu - GK 00 320 025 - 1"	3,000	kus	5,6	16,8	20
37	MAT	422 3A0907	Kohút guľový na vodu - GK 00 320 165 - 2 1/2"	4,000	kus	42,53	170,12	20
38	MAT	484 6B0592	Kohút guľový MK 1 so zaistením - 6830200	1,000	kus	54,08	54,08	20
39	731	73442-1130	Tlakomery deformačné so spodným prípojom 03313 pr. 160	1,000	kus	91,35	91,35	20
40	731	73442-4912	Príslušenstvo tlakomerov, kohúty čapové K70-181-716 M 20x1,5	1,000	kus	27,3	27,3	20
41	731	73442-4933	Príslušenstvo tlakomerov, prípojky tlakomerov DN 15	1,000	kus	15,75	15,75	20
734 - Armatúry spolu :				833,30			862,23	
73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE spolu :				2 613,24			2728,365	
76 - KONŠTRUKCIE								
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné								
42	767	76799-5101	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcii do 5 kg	1,000	kpl	210	210	20
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :				198,00			210	
76 - KONŠTRUKCIE spolu :				198,00			210	
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE								
783 - Nátery								
43	783	78342-4340	Nátery synt. potrubia do DN 50mm dvojnás. 1x email +zákl.	28,000	m	1,8	50,4	20
			Vysprávky stien	1,000	kpl	92	92	
783 - Nátery spolu :				47,60			184	
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :				47,60			184	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :				4500,505			4500,505	
Rozpočet celkom bez DPH :				4500,505			4500,505	
Rozpočet celkom s DPH :							5400,606	

